
ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 

 

 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

  
  

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 15/04/2022  

  

OGGETTO:  DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  APERTA  PER  

L’AFFIDAMENTO DELLE POLIZZE ASSICURATIVE RTC   DELL’ASP DI CASTELFRANCO 

EMILIA (LOTTO 2)  

IL DIRIGENTE  

Visti:  

• Il vigente statuto;  

• Il regolamento dei servizi  

Richiamata la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 

“ATTUAZIONE DEGLI INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI 

SOCI N. 3 DEL  29/12/2021 E NOMINA DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI 

CASTELFRANCO  

EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di  

Direttore;  

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 36;  

Dato atto che:  

• con determina n.252 del 19/11/2022 si è espletata la procedura di gara per l’affidamento polizze 

assicurative per le attività ed i beni dell’ASP DELIA REPETTO lotto 1 e 2.  

• a seguito delle procedure di gara solo il lotto 1 è stato aggiudicato alla Agenzia Generali S.p.a. e 

il lotto 2 è andato deserto  

• con determina n.18 del 03/02/2021 è stata l’espletato un nuovo avviso di manifestazione di 

interesse è unicamente finalizzato ad individuare gli operatori economici a cui rivolgere 

l’invito ai fini del successivo avvio di procedura in oggetto  

• all’avviso hanno manifestato le seguenti ditte:  

- UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA  

- XL INSURANCE COMPANY SE  

- GENERALI ASSICURAZIONI SPA  



ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 

 

 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

• Con determina n. 51 del 20/04/2022 sono stati inviati gli atti di gara alle ditte che hanno partecipato 

l’interesse   

• A seguito delle procedure di gara ha presentato l’offerta una sola ditta;  

- GENERALI ASSICURAZIONI SPA 

• che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice Identificativo Gare (CIG), 

in base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 e che la stessa 

Autorità ha attribuito alla presente procedura il seguente C.I.G.: 8949377B85;  

• che la presente acquisizione non rientra tra le transazioni da registrarsi al sistema CUP in quanto 

non avente natura di progetto di investimento;  

• che risulta acquisita agli atti d’ufficio l’attestazione rilasciata dall’impresa in merito all’assunzione 

degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, con indicazione del conto 

corrente bancario o postale “dedicato”, e dei soggetti delegati ad operare sullo stesso;  

• è stato acquisito Durc regolare della ditta protocollo INPS_30087340 del 28/02/2022 con 

scadenza 28/06/2022  

Dato atto che il presente atto gestionale risponde alle necessità di attuazione dei programmi dell’Azienda; 

Evidenziato che:  

• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento e di Direttore 

dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 31, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. e delle 

Linee Guida dell’ANAC n. 3/2016 punto 10.1;  

• la sottoscritta non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 3 e 

4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 

Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico nr. 

21/2018, né nei casi indicati nel Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza (PTPCT) 

2021-2023 approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 1 del 19/01/2021;  

Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs.  

n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente 

atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul profilo del committente 

“www.aspdeliarepetto.it”, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e  

Contratti ;  

Visti infine per quanto applicabile:  

- il D.Lgs. n. 165/2001 e sss.mm.ii.;  

- il D.L. n. 78/2010, convertito in Legge 30/07/2010, n. 122 e ss.mm.ii.;  

- il D.L. n. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014 e ss.mm.ii.; Tutto ciò premesso  

DETERMINA  



ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 

 

 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nella parte dispositiva:  

1. Di recepire le risultanze della “PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLE 

POLIZZE ASSICURATIVE RTC   E IMMOBILE DELL’ASP DI CASTELFRANCO EMILIA 

(LOTTO 2)”  

  

  

2. Di prendere quindi atto che la compagnia Assicurativa aggiudicataria del lotto 2 RTC e 

immobile dell’ASP Delia Repetto di Castelfranco Emilia è la GENERALI ASSICURAZIONI 

SPA con sede legale a Mogliano Veneto (TV), Via Marocchesa n.14 , C.F 00409920584 per 

l’importo di € 88.020,00 (Oltre iva)  

  

3. Di dare atto che:  

• che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha attribuito alla procedura in oggetto il 

seguente codice di identificazione gara (CIG): 8949377B85;  

• la Ditta si è assunta gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 art. 3 della L. 

136/2010 e ss.mm. ed ii,”;  

• si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 2 della Legge 266/2002 

mediante il sistema “Durc on line”;  

• si è provveduto alla verifica del Casellario ANAC on line che non ha evidenziato annotazioni.  

Di individuare, la sottoscritta Direttrice, quale Responsabile Unico del Procedimento e anche Direttore 

dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 31, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. e delle Linee Guida 

dell’ANAC n. 3/2016 punto 10.1;  

     Il Direttore  

(Paola Covili)  

  


